เพ่ือส่งเสริมทักษะการใช้เทคโนโลยีในชีวิตประจ าวันของครู นักเรียนและ ผู้ปกครอง

๓. เพ่ือพัฒนาระบบการบริหารงานโรงเรียนให้สอดคล้องกับการด าเนินชีวิตวิถีใหม่

๓. กระบวนการพัฒนาผลงานหนึ่งโรงเรียน หนึ่งนวัตกรรม

๑) สภาพปัญหาก่อนการพัฒนา

จากสถานการณ์ที่ประเทศไทยพบสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อโคโรน่าไวรัส ๒๐๑๙ มาตั้งแต่

พ.ศ.๒๕๖๒ และสถานการณ์ทวีความรุนแรงขึ้นเรื่อยๆ สถานศึกษาก็เป็นอีกหน่วยงานที่ได้รับผลกระทบในวงกว้าง จน

นับได้ว่าเป็นจุดเปลี่ยนครั้งส าคัญของการจัดการศึกษา ทั้งรูปแบบวิธีการเรียนการสอน การจัดการระบบเอกสาร

ออนไลน์ ท าให้เกิดแรงกระตุ้นในการเรียนรู้ทั้งผู้สอนและผู้เรียน แต่ในภาพรวมของโรงเรียนยังขับเคลื่อนด้วยระบบ